РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 08.12.2016 № 360
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении льготных
тарифов на тепловую
энергию, поставляемую
АО «Корякэнерго»
потребителям Олюторского,
Соболевского, Карагинского
и Тигильского районов, на
2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Законом
Камчатского края от 29.11.2016 № 30 «О краевом бюджете на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 40

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017
года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго»
на нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям
коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Ачайваям»
Олюторского района, с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017
года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго»
на нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям
коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Тиличики»
Олюторского района, с календарной разбивкой согласно приложению 2 .

3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2017 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО

«Корякэнерго» на нужды отопления и горячего водоснабжения населению и
исполнителям коммунальных услуг для населения сельское поселения «село
Корф» Олюторского района, с календарной разбивкой согласно приложению
3.

4. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2017 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
АО «Корякэнерго» на нужды отопления и горячего водоснабжения населению
и исполнителям коммунальных услуг для населения сельского поселения «село
Пахачи» Олюторского района, с календарной разбивкой согласно приложению
4.

5. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2017 года льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
АО «Корякэнерго» на нужды отопления и горячего водоснабжения населению
и исполнителям коммунальных услуг для населения сельского поселения «село
Хаилино» Олюторского района, с календарной разбивкой согласно
приложению 5.

6 . Компенсация выпадающих доходов АО «Корякэнерго» от разницы
между экономически обоснованными тарифами и льготными тарифами на
тепловую энергию, поставляемую на нужды отопления и горячего
водоснабжения населению и исполнителям коммунальных услуг для населения
Олюторского, Соболевского, Карагинского и Тигильского районов,
производится за счет субсидий, предоставляемых предприятиям из краевого
бюджета в 2017 году в соответствии с постановлением Правительства
Камчатского края от 17.01.2011 № 3-П «Об установлении расходных
обязательств Камчатского края по предоставлению из краевого бюджета
субсидий предприятиям коммунального комплекса в целях возмещения
недополученных доходов в связи с оказанием потребителям коммунальных
услуг по льготным тарифам».

7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 360

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» на
нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям

коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Ачайваям»
Олюторского района,

с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

8 ’§ s я 2 s
g I  f

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
ва

нн
ы

й
па

п№
п/п

СО ^ С0 ^ с я £
1 1
1 & с« И гЕС о.

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный
руб./Гкал

1

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал

01.01.2017-
30.06.2017

1345,00

оUо,(D
одноставочный
руб./Г кал

01.07.2017 —
31.12.2017

1450,00
КСП двухставочный X X X X X X X
«О,о

«

О
<

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал
ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный
2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом Щ 1C)*
2.3 одноставочный

руб./Г кал
2.4 одноставочный

руб ./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный
руб./Г кал

3.2 одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.3 одноставочный

руб./Гкал
3.4 одноставочный

руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 360

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» на
нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям

коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Тиличики»
Олюторского района

с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

N* NPS о 5 И 2 5
g О С

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
ва

нн
ы

й
па

п№
п/п

И “>ч. ^0 ^  с
х а"
% 1  *1 £• \ тай )?
ЕС а  с

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный
руб./Гкал

1

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в
мес.

Заселение (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017

1 375,00
'

1

ОС-нл0)
одноставочный
руб./Г кал

01.07.2017-
31.12.2017

1 470,00
£ двухставочный X X X X X X X
*ао

«
V

О
<

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал
ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в
мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный
2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом Щ 1C)*
2.3 одноставочный

руб./Г кал
2.4 одноставочный

руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный
руб./Гкал

3.2 одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.3 одноставочный

руб./Гкал
3.4 одноставочный

руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 360

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» на
нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям

коммунальных услуг для населения сельское поселения «село Корф»
Олюторского района,

с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

8 ’§ в я ё s
S s

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
ва

нн
ы

й
па

п№
п/п

С°  О £
% 1  8
1 & с « о ?ИЗ О . q

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

л

одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017

1016,00
1

о !—<
Л  0>

одноставочный
руб./Г кал

01.07.2017 —
31.12.2017

1 110,00
WГ)
W

двухставочный X X X X X X X
*
Он
О

«

о
<

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал
ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный
2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом Щ 1C)*
2.3 одноставочный

руб./Гкал
2.4 одноставочный

руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный
руб ./Г кал

3.2 одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.3 одноставочный

руб./Гкал
3.4 одноставочный

руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)

Приложение № 4
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 360

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» на
нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям
коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Пахачи»

Олюторского района,
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

ё *  *S о 5 Я S 5 « S Е
Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
ва

нн
ы

й
па

п№
п/п

° о £ * я*
% 1  «1 В* С та о гК О. с

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Заселение (тарифы указываются с учетом НДС)*

Л

одноставочный
руб./Гкал

01.01.2017-
30.06.2017

1 080,00

ОЬнО,D
одноставочный
руб./Г кал

01.07.2017-
31.12.2017

1 170,00
ЯО>зй двухставочный X X X X X X X
о?ао
V

О
<

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал
ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный
2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом Щ (С)*
2.3 одноставочный

руб./Гкал
2.4 одноставочный

руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный
руб./Гкал

3.2 одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.3 одноставочный

руб./Г кал
3.4 одноставочный

руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)

Приложение № 5
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2016 № 360

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» на
нужды отопления и горячего водоснабжения населению и исполнителям
коммунальных услуг для населения сельского поселения «село Хаилино»

Олюторского района,
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

К о 5 И 5 2
S § -

Отборный пар давлением

Ос
тр

ый

и
ре

ду
ци

ро
ва

нн
ы

й
па

т»№
п/п

0 £? о
* & £ <L> 5 з
1 иX & с

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 . Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Гкал/ч в
мес.

Заселение (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

01.01.2017-
30.06.2017

1 166,00 1
1

1

лоi-iОнок

одноставочный
руб./Г кал

01.07.2017-
31.12.2017

1 260,00

СП двухставочный X X X X X X X
Оно ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал

о
с

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

2.1 одноставочный
2.2 руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом Щ [С)*
2.3 одноставочный

руб./Г кал
2.4 одноставочный

руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

3.1 одноставочный
руб./Гкал

3.2 одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
3.3 одноставочный

руб./Гкал
3.4 одноставочный

руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за
содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в
мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)